
Na osnovu člana 16 st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18, 63/22 i 121/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici ________2024. 
godine, donijela 

RJEŠENJE  
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNICE POTPREDSJEDNIKA  

VLADE ZA POLITIČKI SISTEM, PRAVOSUĐE I ANTIKORUPCIJU 

1. HANI MEDOJEVIĆ, savjetnici potpredsjednika Vlade za politički sistem,
pravosuđe i antikorupciju, prestaje mandat zaključno sa 7. martom 2024. godine,
zbog podnošenja ostavke.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Potpredsjednik Vlade za politički sistem, pravosuđe i antikorupciju podnio je Vladi 
Crne Gore predlog da Hani Medojević, savjetnici potpredsjednika Vlade za politički 
sistem, pravosuđe i antikorupciju, prestane mandat zaključno sa 7. martom 2024, godine, 
zbog podnošenja ostavke. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 16 stav 
4 Uredbe o Vladi Crne Gore propisano je da savjetniku potpredsjednika Vlade prestaje 
mandat prestankom mandata potpredsjednika Vlade, ostavkom ili razrješenjem. Hana 
Medojević je Rješenjem Vlade broj: 08-100/23-5200/3 od 16. novembra 2023. godine 
imenovana za savjetnicu potpredsjednika Vlade za politički sistem, pravosuđe i 
antikorupciju. Hana Medojević se dana 5. marta obratila potpredsjedniku Vlade za politički 
sistem, pravosuđe i antikorupciju sa zahtjevom za prestanak mandata zbog podnošenja 
ostavke u smislu člana 16 stav 4 Uredbe o Vladi Crne Gore. Imajući u vidu da sam 
prihvatio zahtjev imenovane, predlažem Vladi da Hani Medojević, savjetnici 
potpredsjednika Vlade za politički sistem, pravosuđe i antikorupciju, prestane mandat 
zaključno sa 7. martom 2024, godine, zbog podnošenja ostavke.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog potpredsjednika Vlade 
za politički sistem, pravosuđe i antikorupciju i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 16 
st. 3 i 4 Uredbe o Vladi Crne Gore, donijela Rješenje o prestanku mandata savjetnice 
potpredsjednika Vlade za politički sistem, pravosuđe i antikorupciju Hane Medojević, 
zaključno sa 7. martom 2024. godine, zbog podnošenja ostavke.    

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, ______2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

 PREDSJEDNIK 
 mr Milojko Spajić 


